15 Anno gracie millefimo trecentefimo tricefimo tercio die Veneris

proximo poft feftum San6ti Martini in yeme apud monafterium de

Abirbrothoc ita conuenit inter . . . Galfridum . . . abbatem . . . et

conuentum eiufdem ex parte vna et Willelmum de Melgdrum fiHum
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quondam Johannis de Melgdrum ex altera videlicet • Quod didi abbas et

conuentus . . . ad feodofirmam dimiferunt difto Willelmo et heredibus

fuis pro homagio et feruicio fuo ., . .iterram fuam de Banchrydeueny

. . . Tenendam . . . imperpetuum ... Et didus Willelmus toto

tempore vite fue foluet diftis religiofis annuatim pro dida terra fex

marcas flerlingorum ad fefta Penthecoftes et San6ti Martini in yeme

. . . Heredes vero difti Willelmi foluent annuatim . . . pro terra

memorata quadraginta folidos fterlingorum ad terminos antedidos • Et

nichilhominus tam idem Willelmus quam heredes fui domino regi annua-

tim centum folidos de difta terra foluere tenebuntur et facient fedtam

in curia vicecomitis de Abbirden pro eadem et cetera feruicia et onera

luftinebunt . . . in futurum • Di6tus vero Willelmus vel heredes fui

nullo modo didam terram . . . alienabunt . . . fine didorum religio-

forum fpeciali licencia . . . In cuius rei teftimonium vni parti prefentis

fcripti cirographati penes didum Willelmum et heredes fuos remanenti

appofitum eft commune figillum capituli . . . altera vero pars penes

eofdem religiofos figillo didi Willelmi remanet confignata.

1: receptum regium de regalitate feruanda.

16 In nomine Domini amen • Hoc eft exemplum quarundam litterarum

quarum continencia dinofcitur eife talis • Robertus de Lavedier camerarius

Scocie vicecomitibus prepofitis et eorum balliuis ad quos prefentes litere

peruenerint . . . Quia . . . abbas et conuentus de Abirbrothoc terras

fuas in regno Scocie in libera regalitate tenent et ad ipfos efcaete

did^arum terrarum et forilfadure tam terapore pacis quam guerre de jure

pertinent • vobis mandamus . . . quatenus de bonis vel de terris homi-

Bum fuorum qui in bellis de Duplyn et de Halidon occifi fuerunt vos

uullatenus intromittatis nec . . . aliquos fe intromittere permittatis • Si
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quid autem contra tenorem prefencium litterarum a tempore di6torum

bellorum in terris didorum religioforum aftum fuerit iuxta prefens man-

datum noflrum quod de confilio dompni noftri regis proceffit illud

celeriter dirigi faciatis • Datum patenter fub figillo nofl:ro apud Edin-

burgh xvii° die Noverabris anno gracie m° ccc° xxx^iii" • Et ego

Alexander de Keth . . . notarius prenotatas litteras . . . figilli didi

dompni camerarii appenfione munitas . . . in cuius quidem figilli medio

fculpta fuit forma grifonis in quodam circulo triangulo contento et in

circuitu eiufdem hee fuerunt litere circumfcripte • sigillum roberti de

LAVEDiER • hic dc ucrbo ad uerbum fideliter exemplari feci . . . et in

publicam formam redigi . . . prefentibus . . . magiftro Gilberto

Flemyng decano Abirdonenfi • Dauid de Innerpefir tunc locumtenente

^dcecomitis de Forfar • domino Mauricio perpetuo vicario de Abirbro-

thoc • Dauid Flemyng fratre difti domini decani • Johanne de Dalgarnok

burgenfe de Abirbrothoc • et aliis . . . Et . . . fignum meum confuetum

rogatus appofui fub anno incarnacionis Domini m° ccc" tricefimo tercio •

indidione ii* • menfis Decembris die vicefima.

C/owbak • Donaldftoun • Drumfled • Carta recognitionis regis Roberti

cum confirmatione Dauid regis.

17 JJauid . . . rex Scotorum omnibus . . . Sciatis nos infpexifle . . .

literas perpetuo duraturas bone memorie domini Roberti quondam regis

Scotie patris noftri faftas . . . abbati et conuentui . . . de Abirbrotlioc

fuper terris de Kulbak in le Mernys . . . in hec verba • Robertus . . .

rex Scotorum omnibus . . . Sciatis quod apud Abirbrothoc quinto-

decimo die Februarii anno regni noftri nono . . . abbas et conuentus

de Abirbrothoc coram nobis et confilio npftro . . . oftenderunt quafdam

cartas et inftrumenta a predeceffbribus noftris . . . confirmata fuper
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terris de Doftialdftoun • Dronfled • de Culbak • de Monbodach • de

Glenferkyn • de Fafdauach et medietate de Tubertach et duabus partir

bus de Kynkel • et de Petinagartenach • et precipue quafdam conuen-

ciones inter ipfos . . . et Alexandrum quondam comitem de Buchan et

heredes fuos fuper eifdem terris in fcriptis redaftas . . . et ex parte

difti quondam comitis et heredum fuorum obferuatas • per quas quidem

cartas inftrumenta et conuenciones perpendimus euidenter et cum con-

filio noftro declarauimus et diffiniuimus et . . . concedimus quod didi

religiofi in defefitu di6li quondam comitis et heredum fuorum feipfos

ad ius et proprietatem di6tarum terrarum de cetero recognofcant et didas

terras . . . pacifice teneant . . . Quare mandamus . . . jufticiariis . . .

ceterifque fidelibus noftris . . . quod di£tos religiofos in pofteffione dic-

tarum terrarum iufte . . . defendant • firmiter inhibentes ne quis didos